
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, 
ul. Grójecka 127, 02–124 Warszawa
tel.: +48 22 58-98-100, fax: +48 22 58-98-171, e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

Warszawa,  18 grudnia 2024 r.

Zn. spr.: EZ.270.1.4.2024

Odpowiedzi na pytania nr 1

Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: „Świadczenie usług transmisji danych IP 
VPN (MPLS) z dostępem do Internetu dla Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe”

Zamawiający na podstawie  art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo 
zamówień publicznych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), dalej „ustawa Pzp”, udostępnia treść 
zapytań wraz z odpowiedziami dotyczącymi SWZ.

Pytanie 1

W odniesieniu do postanowienia § 8 ust. 1 pkt 1,3,4,6,13 i ust. 4, czy Zamawiający 
dopuszcza zastąpienie terminu „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”?

Uzależnienie obowiązku zapłaty kar umownych od zwłoki, a nie od opóźnienia w realizacji 
przedmiotu umowy odpowiada ogólnym zasadom odpowiedzialności cywilnoprawnej, która 
jest uzależniona od elementu winy. Trudno mówić o zasadności przypisania Wykonawcy 
odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, na które nie miał 
wpływu i które było następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie 
ponosi. Powyższe znajduje również odzwierciedlenie w postanowieniach ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (art. 433 pkt 1).

Odpowiedź:  

Uruchomienie usługi w terminie określonym w §2 ust. 1 jest kluczowe z punktu widzenia 
funkcjonowania wszystkich jednostek Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe. Z tego też względu w ocenie Zamawiającego w niniejszym przypadku 
zachodzą wskazane w art. 433 PZP pkt 1) PZP, szczególne okoliczności wynikające ze 
specyfiki zamówienia, uzasadniające zastosowanie kary za opóźnienie 

Niezależnie od powyższego przedmiotowe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ, lecz wnioskiem Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru 
umowy. Zapisy postanowienia § 8 ust. 1 pkt 1,3,4,6,13 i ust. 4 – wzoru umowy, nie stanowią 
wątpliwości co do ich treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 2

Zgodnie z treścią §5 ust. 2 IPU „(…) Wykonawcy przysługuje miesięczne wynagrodzenie, 
płatne z dołu (…)”. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego postanowienia w taki sposób, aby miesięczne 
wynagrodzenie Wykonawcy było płatne z góry?
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Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia § 5 ust. 4 IPU poprzez wskazanie, że 
wszelkie płatności za realizację przedmiotu Umowy będą dokonywane przez Użytkowników 
w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę? 

W takim przypadku §5 ust. 4 otrzymałby brzmienie: „Wszelkie płatności za realizację 
przedmiotu Umowy będą dokonywane przez Użytkowników (zgodnie z Formularzem 
Cenowym), w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”.

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust.1 pkt1. o 50%, 
tak aby wynosiła 6000 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust.1 pkt2. o 50%, 
tak aby wynosiła 1500 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust.1pkt3 o 50%, 
tak aby wynosiła 1250 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   



str. 3

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 4 o 50%, 
tak aby wynosiła 6000zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 5. o 50%, 
tak aby wynosiła 1250 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 6. o 50%, 
tak aby wynosiła 6000 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 pkt 7. o 50%, 
tak aby wynosiła 600 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 4 o 50%, tak 
aby wynosiła 1750 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   
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Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 5 
o 50%, tak, aby wynosiła 1250 zł?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 13

Zgodnie z treścią § 8 ust. 9 Umowy: „Wszelkie kary umowne mogą być potrącane z 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust 1 i 2  wynikającego z faktur wystawianych przez 
Wykonawcę w kolejnym (-ych) miesiącu (-ach) na podstawie wystawionych przez 
Użytkowników not obciążeniowych.”  

Z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron Umowy w tym zakresie, prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów wzoru 
umowy poprzez dodanie w jej treści zapisu o konieczności uzgodnienia między stronami 
umowy potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury)?

Odpowiedź

Powyższe zapytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, lecz wnioskiem 
Wykonawcy o zmianę zapisów treści SWZ, dotyczące wzoru umowy. Zapis nie stanowią 
wątpliwości co do jego treści. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie wnioskowanej zmiany wskazanej w pytaniu.   

Pytanie 14

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ i Umowy, 
Część 1. SPECYFIKACJA TECHNICZNA, pkt 25 ppkt a)- iii 

W związku z niedostępnością na rynku rozwiązań technicznych obsługujących łącza 64G 
FC w zakresie urządzeń DWDM klasy operatorskiej wiodących Dostawców, zwracamy się 
z prośbą o zmianę specyfikacji łączy DWDM z 3x 64G FC na 6x 32G FC (jako ekwiwalent 
przepływności).

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę specyfikacji, uznając równoważność rozwiązania 
DWDM z 6 portami 32 Gb/s. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 1 do 
SWZ i umowy - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA CZĘŚĆ 1. SPECYFIKACJA 
TECHNICZNA pkt 25) a) iii, który przyjmuje brzmienie:
Zmiana nr 1

„3 sztuki FC 64Gb/s lub 6 sztuk FC 32Gb/s – Kompatybilne z Brocade 64G FC SFP+ 
SWL Fiber Channel Transceiver (PN 57-1000495-01)”
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Pytanie 15

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ i Umowy, 
Część 1. SPECYFIKACJA TECHNICZNA, pkt 10), ppkt. d) : „[…] Dla każdej lokalizacji 
wymagane są co najmniej 2 publiczne i stałe adres IPv4 do wykorzystania przez 
Zamawiającego.”, pkt. 20), Tabela 4., wiersz 3. Kolumna Pula adresów IPv4 : „4(/30)”, 

oraz pkt. 24) „Wraz z łączami do Internetu w lokalizacjach kategorii D Wykonawca dostarczy 
pule stałych i publicznych adresów IP w jednej podsieci, przy czym co najmniej 2 adresy 
będą dostępne dla Użytkownika.”

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby zapewnił 
Zamawiającemu 2 adresy IP publiczne z czego jeden z nich Zamawiający wykorzysta do 
zaadresowania interfejsu swojego urządzenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza iż oczekuje aby w lokalizacjach kategorii D Wykonawca zapewnił 
2 stałe i publiczne adresy IP do wykorzystania przez Zamawiającego. Jeden z nich posłuży 
do adresacji interfejsu urządzenia Zamawiającego, a drugi musi  pozostać dostępny do 
innego wykorzystania przez Użytkownika.  

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia są dla Wykonawców 
wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

Z poważaniem

Załączniki

1. ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia
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